

DIÁRIO OFICIAL

N° 013/2021



ESTADO DA PARAÍBA -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO-

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005.

26 / FEVEREIRO / 2021

PODER EXECUTIVO

ADMINISTRAÇÃO: "OLINALDO MARTINS DA SILVA".

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria N°099/2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, o senhor, RENER SOARES DA SILVA, que foi nomeado para o responder pelo cargo em comissão de SECRETARIO ADJUNTO DE SAÚDE, Símbolo PMS-CC-II, através da PORTARIA Nº 008/2021, desta Prefeitura, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE, desta Municipalidade.

Publica-se e registra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 26 de

Fevereiro de 2021.

OLINALDO MARTINS DA SILVA

Portaria N° 100/2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder ao servidor(a) GENILDO LUIZ DE FRANÇA, Matricula 0043, DIRETOR PEDAGOGICO - COM, lotada na Secretaria de Educação, desta Prefeitura, uma Gratificação de Atividade Especial, de acordo com as Leis nº 292/2017 e 332/2021, nos seus vencimentos mensais, até ulterior deliberação.

Os efeitos desta Portaria retroagem a 04 de Fevereiro de 2021.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 26 de

Fevereiro de 2021.

OLINALDO MARTENS DA SILVA

Portaria N° 101/2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder ao servidor(a) REMYSON BEZERRA DE OLIVEIRA, Matricula 2173, DIRETOR DIVISÃO DE TRNSPORTES - COM, lotada na Secretaria de Educação, desta Prefeitura, uma Gratificação de Atividade Especial, de acordo com a Lei nº 332/2021, nos seus vencimentos mensais, até ulterior deliberação.

Os efeitos desta Portaria retroagem a 04 de Fevereiro de

2021.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 26 de

Fevereiro de 2021.

OLINALDO MARTINS DA SILVA

Portaria N° 102/2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder ao servidor(a) MARILIA APARECIDA QUERINO SILVA, Matricula 2579, COORDENADOR DE PROGRAMAS E AÇÕES EDUCATIVAS - COM, lotada na Secretaria de Educação, desta Prefeitura, uma Gratificação de Atividade Especial, de acordo com a Lei nº 332/2021, nos seus vencimentos mensais, até ulterior deliberação.

Os efeitos desta Portaria retroagem a 04 de Fevereiro de

2021.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 26 de

Fevereiro de 2021.

OLINALDO MARTINS DA SILVA

Portaria N° 103/2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder ao servidor(a) SOELMA BISPO DE OLIVEIRA DUARTE, Matricula 2686, COORDENADOR DE MERENDA ESCOLAR - COM, lotada na Secretaria de Educação, desta Prefeitura, uma Gratificação de Atividade Especial, de acordo com a Lei nº 332/2021, nos seus vencimentos mensais, até ulterior deliberação.

Os efeitos desta Portaria retroagem a 04 de Fevereiro de

2021.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 26 de

Fevereiro de 2021.

OLINALDO MARTINS DA SILVA

Portaria N° 104/2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder ao servidor(a) EDNO PAULINO DE LUNA, Matricula 2338, DIRETOR DE CULTURA, DESPORTOS E TURISMO - COM, lotada na Secretaria de Cultura, Desportos e Turismo, desta Prefeitura, uma Gratificação de Atividade Especial, de acordo com a Lei nº 332/2021, nos seus vencimentos mensais, até ulterior deliberação.

Os efeitos desta Portaria retroagem a 04 de Fevereiro de

2021.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 26 de

Fevereiro de 2021.

ODITALDO MARTINS DA SILVA

Portaria N° 105/2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder ao servidor(a) ALINE MARIA DE SOUZA PAIVA, Matricula 3409, COORDENADOR DO EJA - COM, lotada na Secretaria de Educação, desta Prefeitura, uma Gratificação de Atividade Especial, de acordo com a Lei nº 332/2021, nos seus vencimentos mensais, até ulterior deliberação.

Os efeitos desta Portaria retroagem a 04 de Fevereiro de

2021.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 26 de

Fevereiro de 2021.

OLINALDO MARTINS DA SILVA

Portaria N° 106/2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder ao servidor(a) MANUELLIDA DE KÁSSIA FERREIRA DE OLIVEIRA TAVARES, Matricula 2383, ASSESSOR ESPECIAL II, REGISTRO E ATOS - COM, lotada na secretaria de Administração, desta Prefeitura, uma Gratificação de Atividade Especial, no valor de 34% (trinta e quatro por centos) dos seus vencimentos mensais, até ulterior deliberação.

Os efeitos desta Portaria retroagem a 04 de Fevereiro de

2021.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 26 de

Fevereiro de 2021.

OLINALDO MARTINS DA SILVA

Portaria N° 107/2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder ao servidor(a) ALINE MARIA DE SOUZA PAIVA, Matricula 3409, COORDENADOR DO EJA - COM, lotada na secretaria de EDUCAÇÃO, desta Prefeitura, uma Gratificação de Atividade Especial, no valor de 23% (vinte e três por cento) dos seus vencimentos mensais, até ulterior deliberação.

Os efeitos desta Portaria retroagem a 04 de Fevereiro de

2021.

Publique-se e registra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 26 de

Fevereiro de 2021.

OLINALDO MARTINS DA SILVA